Edital n.º 35/2025

Retificação do 2º Processo Seletivo 2025 - Medicina
Página 1 de 2

EDITAL N.º 35/2025

Retificação do 2.º Processo Seletivo 2025 - Medicina
Edital n.º 21/2025

O Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o
Regimento Institucional, torna público o presente Edital de Retificação, para o seguinte fim:

1. Retificar o cronograma do Edital n.º 21/2025 do Processo Seletivo Campo Real 2.º semestre:

ONDE SE LÊ:

Anexo I – Cronograma

Inscrições (Item 2 do edital)

Descrição Data de início Data de fim

[...]

Período de inscrições 09/07/2025
12/08/2025
(até 17h00)

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 13/08/2025
Divulgação da relação preliminar das inscrições
homologadas 18/08/2025

Período de recursos contra a relação preliminar
das inscrições homologadas

19/08/2025
(das 00h01)

20/08/2025
(até 23h59)

Divulgação da relação definitiva das inscrições
homologadas 27/08/2025

Atendimento especializado (Item 3 do edital)

Descrição Data de início Data de fim
Período para solicitação de atendimento
especializado 09/07/2025 13/08/2025

Divulgação da relação preliminar dos atendimentos
especializados concedidos 18/08/2025

Período de recursos contra a relação preliminar dos
atendimentos especializados concedidos

19/08/2025
(das 00h01)

20/08/2025
(até 23h59)

Divulgação da relação definitiva dos atendimentos
especializados concedidos 27/08/2025

Edital n.º 35/2025

Retificação do 2º Processo Seletivo 2025 - Medicina
Página 2 de 2

LEIA-SE:

Anexo I – Cronograma

Inscrições (Item 2 do edital)

Descrição Data de início Data de fim

[...]

Período de inscrições 09/07/2025
19/08/2025
(até 17h00)

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 20/08/2025
Divulgação da relação preliminar das inscrições
homologadas

25/08/2025

Período de recursos contra a relação preliminar
das inscrições homologadas

26/08/2025
(das 00h01)

27/08/2025
(até 23h59)

Divulgação da relação definitiva das inscrições
homologadas

03/09/2025

Atendimento especializado (Item 3 do edital)

Descrição Data de início Data de fim
Período para solicitação de atendimento
especializado 09/07/2025 20/08/2025

Divulgação da relação preliminar dos atendimentos
especializados concedidos

25/08/2025

Período de recursos contra a relação preliminar dos
atendimentos especializados concedidos

26/08/2025
(das 00h01)

27/08/2025
(até 23h59)

Divulgação da relação definitiva dos atendimentos
especializados concedidos 03/09/2025

2. Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em

contrário.

Guarapuava, 12 de agosto de 2025.

Prof. Edson Aires da Silva
Reitor do Centro Universitário Campo Real

	Anexo I – Cronograma
	Inscrições (Item 2 do edital)
	Atendimento especializado (Item 3 do edital)

	Anexo I – Cronograma
	Inscrições (Item 2 do edital)
	Atendimento especializado (Item 3 do edital)